
ZPRAVODAJ 1.KUŽELKÁŘSKÉ LIGY MUŽI  

 

 3 

Předehrávky 3.kolo  
 

Z důvodu účasti našich družstev v mezinárodních pohárových soutěží začala pro šest 
týmů ligová soutěž o týden dříve. Vůbec první hody nového soutěžního ročníku se 
uskutečnily na kuželně pražské Slávie, kde družstvo Slavoje Praha hostilo od 10:00 hod. 
nováčka soutěže Sokol Kovářskou.  

Předehrávky nepřinesly žádné překvapení. Domácí družstva po standardních 
výkonech získala plný počet bodů a nedala hostujícím žádnou šanci na případný úspěch. 
Loňský mistr ČR SKK Primátor Náchod se představil na domácí dráze proti Sokolu 
Luhačovice bez své největší opory Michala Jirouše. V celku hostů se představil bývalý 
reprezentant Michal Markus a byl to právě on, kdo získal pro hosty jediný bod po 
nejlepším výkonu v utkání 605. Domácí podali v utkání velmi dobrý výkon a ukázali, že 

jsou i bez své nejlepší opory silným mužstvem, s kterým se musí počítat. Přes šestistovkovou hranici šli v utkání 
ještě domácí Petr Holý výkonem 603 a Roman Straka 604 poražených kuželek. Stínem utkání byla první 
žlutočervená karta v soutěži, kterou obdržel hostující Theodor Marančák za nesportovní chování.  Třetí v pořadí 
v minulém ročníku KK PSJ Jihlava hostila Lokomotivu Tábor.  Jihlava představila v úvodním utkání dvě posily 
z Kolína, Filipa Dejdu a Daniela Brauna. Domácí šli po úvodu do vedení 2:0 díky výbornému výkonu Robina 
Parkana, který porazil 601 kuželek a to bylo v tomto utkání nejvíce. Jeho spoluhráč Filip Dejda měl vynikající 
vstup do náhozu. Po úvodní dráze, kde docílil výkonu 152 to vypadalo na snadný zisk bodu. Opak však byl 
pravdou. Po druhé vyhrané dráze se karta obrátila. Táborský Miroslav Kašpar na třetí dráze získal bod. Náskok 
domácího hráče z úvodní dráhy však byl příliš velký a ani remíza na poslední dráze nic nemohla změnit na jeho 
výhře. Ve střední části zápasu domácí mírně polevili a toho hosté využili ke korigování výsledku na 2,5:1,5 při 
84 kuželkách k dobru pro domácí. V závěru se žádné překvapení nekonalo. Jihlavská dvojice Honza Kotyza a 
Standa Partl (599) podali dobré výkony a  dovedli první utkání do vítězného konce.  Slavoj Praha, loni druhý 
v pořadí, hostil v předehrávce nováčka soutěže Jiskru Kovářskou. Hosté nezvládli úvodní a závěrečnou část 
zápasu. V těchto fázích utkání byli domácí jasně lepší a to rozhodlo o jejich  vítězství. Hostující hráči přehráli 
domácí pouze  ve střední části a to na lepší výsledek nestačilo. Nejlepší výkon v zápase zahrál hráč Slavoje 
Praha Jaroslav Procházka s 582 poraženými kuželkami.  

 
Výsledkový servis 
 
KK PSJ Jihlava -  KK Lokomotiva Tábor 6,5:1,5 3438-3290 (14,5:9,5) 13.09. 
SKK Primátor Náchod -  TJ Sokol Luhačovice 7:1 3547-3298 (16:8) 13.09. 
KK Slavoj Praha -  TJ Jiskra Kovářská 6:2 3295-3192 (11:13) 13.09. 
 
 
Tabulka 
 1. SKK Primátor Náchod  1 1 0 0 7,0:1,0 16,0:8,0 3547 2 
 2. KK PSJ Jihlava  1 1 0 0 6,5:1,5 14,5:9,5 3438 2 
 3. KK Slavoj Praha  1 1 0 0 6,0:2,0 11,0:13,0 3295 2 
 4. TJ Jiskra Kovářská  1 0 0 1 2,0:6,0 13,0:11,0 3192 0 
 5. KK Lokomotiva Tábor  1 0 0 1 1,5:6,5 9,5:14,5 3290 0 
 6. TJ Sokol Luhačovice  1 0 0 1 1,0:7,0 8,0:16,0 3298 0 
 
 
Podrobnosti 
 KK PSJ Jihlava 3438 6,5:1,5 3290 KK Lokomotiva Tábor 
   (14,5:9,5) 
 DEJDA Filip 555 2,5:1,5 534 KAŠPAR Miroslav 
 PARKAN Robin 601 4:0 535 MIHÁL Jaroslav 
 BRAUN Daniel 536 2:2 539 MÍKA Milan 
 ŠVORBA Martin 570 2:2 570 FOŘTER Milan 
 KOTYZA Jan 577 2:2 534 SMAŽÍK Karel 
 PARTL Stanislav 599 2:2 578 KÁŠEK David 
rozhodčí: BOUCHNER Miloš, diváků: 25, utkání trvalo: 3:00 
 
                          

 
Česká kuželkářská 

asociace 

č.02/07-08 
1KLZ 

14.září 2008 



ZPRAVODAJ 1.KUŽELKÁŘSKÉ LIGY MUŽI  

 

 4 

Zápis o utkání 
 1111    Dejda Filip     Kašpar Miroslav Rozdíl 2222    Parkan Robin    Mihál Jaroslav  
1 100 52 0 152 1   82 36 1 118 0   53 1 91 61 0 152 1   90 43 1 133 0  
2 91 45 0 136 1   88 45 1 133 0   71 2 95 54 0 149 1   89 45 0 134 0  
3 82 50 1 132 0   79 69 1 148 1   71 3 104 42 0 146 1   94 36 1 130 0  
4 91 44 0 135 0,5   86 49 0 135 0,5   87 4 100 54 0 154 1   84 54 0 138 0  
Celk 364 191 1 555 2,5 1  335 199 3 534 1,5 0  Celk 390 211 0 601 4 1  357 178 2 535 0 0 
                             
 3333    Braun Daniel    Míka Milan    4444    Švorba Martin    Fořter Milan  
1 90 34 1 124 0   98 44 3 142 1  103 1 100 60 0 160 1   85 41 1 126 0  
2 97 43 1 140 1   82 44 2 126 0   96 2 87 54 0 141 0   99 63 0 162 1  
3 100 45 1 145 1   82 36 0 118 0  136 3 93 54 0 147 1   91 43 2 134 0  
4 91 36 2 127 0   100 53 0 153 1   84 4 88 34 1 122 0   87 61 1 148 1  
Celk 378 158 5 536 2 0  362 177 5 539 2 1  Celk 368 202 1 570 2 1  362 208 4 570 2 1 
                             
 5555    Kotyza Jan     Smažík Karel    6666    Partl Stanislav    Kášek David  
1 95 44 0 139 1   94 27 1 121 0  142 1 99 69 1 168 1   92 36 1 128 0  
2 96 45 1 141 0   92 53 1 145 1  113 2 101 44 0 145 0   108 62 1 170 1  
3 82 42 0 124 0   99 35 1 134 1   98 3 91 41 1 132 0   84 53 0 137 1  
4 110 63 0 173 1   91 43 1 134 0  148 4 106 48 0 154 1   91 52 1 143 0  
Celk 383 194 1 577 2 1  376 158 4 534 2 0  Celk 397 202 2 599 2 1  375 203 3 578 2 0 
Domácí družstvo 2280 1158 10 3438 15 7   Hostující družstvo 2167 1123 21 3290 9,5 2 

 

 SKK Primátor Náchod 3547 7:1 3298 TJ Sokol Luhačovice 
   (16:8) 
 SOBČÁK Ondřej 580 2:2 569 MARANČÁK Theodor 
 STRAKA Roman 604 3:1 555 KUDLÁČEK Jiří 
 KOVÁŘ Martin 594 3:1 550 KUBÁLEK Pavel 
 BERÁNEK Ladislav 587 3:1 519 POLÁCH Radek 
 HOLÝ Petr 603 2:2 605 MARKUS Michal 
 HAŽVA Jaroslav 579 3:1 500 KUDLÁČEK Petr (*) 
střídání: od 61. hodu: KUDLÁČEK Petr + SVOBODA František 
rozhodčí: MAJER František, diváků: 36, utkání trvalo: 3:00 
 
Zápis o utkání                          
 1111    Sobčák Ondřej  Marančák Theodor Rozdíl 2222    Straka Roman  Kudláček Jiří 
1 100 44 0 144 0   100 54 0 154 1  -24 1 78 54 0 132 0   89 57 1 146 1  
2 88 71 0 159 1   101 49 0 150 0   10 2 94 54 2 148 1   89 34 0 123 0  
3 94 45 0 139 1   92 34 0 126 0   46 3 106 63 0 169 1   95 51 2 146 0  
4 84 54 0 138 0   94 45 0 139 1   60 4 95 60 0 155 1   95 45 1 140 0  
Celk 366 214 0 580 2 1  387 182 0 569 2 0  Celk 373 231 2 604 3 1  368 187 4 555 1 0 
                             
 3333    Kovář Martin   Kubálek Pavel   4444    Beránek Ladislav Polách Radek 
1 93 62 1 155 1   84 54 0 138 0   85 1 82 52 1 134 1   90 36 0 126 0  
2 98 43 0 141 0   92 52 0 144 1   73 2 94 54 0 148 0   97 60 0 157 1  
3 99 54 0 153 1   90 50 0 140 0  121 3 96 69 1 165 1   88 42 1 130 0  
4 91 54 0 145 1   89 39 1 128 0  172 4 98 42 1 140 1   79 27 0 106 0  
Celk 381 213 1 594 3 1  355 195 1 550 1 0  Celk 370 217 3 587 3 1  354 165 1 519 1 0 
                             
 5555    Holý Petr     Markus Michal   6666    Hažva Jaroslav  Kudláček Petr 
1 74 59 0 133 0   101 54 0 155 1  135 1 82 45 1 127 0   89 53 1 142 1  
2 95 52 0 147 0   100 59 0 159 1  148 2 99 45 0 144 1   74 45 2 119 0  
3 104 54 0 158 1   101 53 1 154 0  189 3 98 62 0 160 1   78 45 1 123 0  
4 104 61 0 165 1   84 53 1 137 0  249 4 94 54 0 148 1   81 35 2 116 0  
Celk 377 226 0 603 2 0  386 219 2 605 2 1  Celk 373 206 1 579 3 1  322 178 6 500 1 0 

Domácí družstvo 2240 1307 7 3547 16 7   Hostující družstvo 2172 1126 14 3298 8 1 
 
V sobotu se v náchodské kuželně předehrávalo třetí kolo I.ligy mužů, z důvodu jejich účasti ve Světovém 
poháru. Bylo to také první kolo, které náchoďáci odehráli bez své opory Michala Jirouše. Několik skalních 
příznivců bylo zvědavo jak se hráčům povede a ti je nezklamali. Hráči si byli vědomi toho, že jejich soupeř 
z Luhačovic oplývá silným kádrem, zvláště když jejich řady posílil bývalý reprezentant Michal Markus. Všichni 
domácí hráči však podali velmi dobrý výkon a ukázali že jsou silným družstvem a stále se s nimi musí počítat. 
Důležité bylo že již první dvojice získala oba body a náskok 60ti kuželek. A protože i prostřední dvojice vyhrála 
výrazným rozdílem, mohli „dotahováci“nastoupit v pohodě. První třicítka tomu vůbec neodpovídala. Jenže pak 
se domácí rozehráli a podali také dobrý výkon, zvláště pak Holý, který i přes slabší začátek, uhrál šestistovku. 



ZPRAVODAJ 1.KUŽELKÁŘSKÉ LIGY MUŽI  

 

 5 

 

 KK Slavoj Praha 3295 6:2 3192 TJ Jiskra Kovářská 
   (11:13) 
 PROCHÁZKA Jaroslav 582 3:1 518 ZEMAN Vlastimil 
 STAŠÁK Anton 557 2:2 536 TEJML Jaroslav 
 TICHÝ Stanislav 551 1,5:2,5 553 HROUDA Milan 
 KOZEL Martin 531 0:4 567 JUNEK David 
 PAVLÍK Petr 539 2:2 517 ZEMAN Vlastimil 
 BŘEZINA Stanislav 535 2,5:1,5 501 DVOŘÁK Petr 
rozhodčí: NOVOTNÝ Jiří, diváků: 15, utkání trvalo: 3:10 
 
Zápis o utkání                          
 1111    Procházka Jaroslav  Zeman Vlastimil  Rozdíl 2222    Stašák Anton     Tejml Jaroslav  
1 99 45 1 144 1   88 45 0 133 0  9 1 99 35 1 134 0   83 53 0 136 1  
2 96 53 0 149 1   91 43 1 134 0  41 2 103 50 0 153 1   91 45 0 136 0  
3 99 53 0 152 1   63 49 0 112 0  88 3 96 44 0 140 1   92 41 2 133 0  
4 93 44 0 137 0   98 41 1 139 1  85 4 85 45 0 130 0   86 45 0 131 1  
Celk 387 195 1 582 3 1  340 178 2 518 1 0  Celk 383 174 1 557 2 1  352 184 2 536 2 0 
                             
 3333    Tichý Stanislav    Hrouda Milan     4444    Kozel Martin     Junek David   
1 89 59 0 148 0   96 54 0 150 1  82 1 84 50 0 134 0   90 45 0 135 1  
2 84 43 1 127 0,5   91 36 0 127 0,5  65 2 89 35 1 124 0   106 35 1 141 1  
3 91 45 0 136 0   98 45 1 143 1  46 3 81 60 0 141 0   99 54 0 153 1  
4 98 42 2 140 1   97 36 1 133 0  47 4 93 39 0 132 0   93 45 0 138 1  
Celk 362 189 3 551 1,5 0  382 171 2 553 2,5 1  Celk 347 184 1 531 0 0  388 179 1 567 4 1 
                             
 5555    Pavlík Petr      Zeman Vlastimil    6666    Březina Stanislav    Dvořák Petr   
1 88 52 0 140 1   73 44 2 117 0  63 1 94 42 0 136 0   89 54 1 143 1  
2 86 36 1 122 0   91 36 3 127 1  79 2 83 43 0 126 1   79 26 3 105 0  
3 75 44 1 119 0   92 59 0 151 1  47 3 92 36 1 128 0,5   74 54 1 128 0,5  
4 106 52 0 158 1   87 35 0 122 0  103 4 92 53 0 145 1   99 26 3 125 0  
Celk 355 184 2 539 2 1  343 174 5 517 2 0  Celk 361 174 1 535 2,5 1  341 160 8 501 1,5 0 
Domácí družstvo 2195 1100 9 3295 11 6   Hostující družstvo 2146 1046 20 3192 13 2 

 

Starty náhradníků: 
1. start: FOŘTER Milan (Lok. Tábor, 01716), BŘEZINA Stanislav (Slavoj, 01061), KUDLÁČEK Petr (Luhačovice, 07386), 
MARKUS Michal (Luhačovice, 06968) 
 
 



ZPRAVODAJ 1.KUŽELKÁŘSKÉ LIGY MUŽI  

 

 6 

 
Nejbližší program soutěže. 
V 1. kole  se utkají:   20.9.2008  rozhodčí 
13:00 Loko Česká Třebová - Lokomotiva Tábor  John 
15:00 PSJ Jihlava  - Hagemann Opava  Bouchner 
14:00 Centropen Dačice   - Spartak Přerov  Buček 
10:00 Moravská Slavia Brno - Sokol Luhačovice  Trnka 
13:30 Sokol Husovice  - Jiskra Kovářská  Krejčí 
15:00 Primátor Náchod  - Slavoj Praha  Vyskočil 

 
 

 Oprava  v rozlosování: 
Při přesunech utkání z důvodu konání PMN došlo ke kolizi termínu na kuželně Moravské Slavie Brno. Z tohoto 
důvodu se posunuje začátek  utkání 10.kola soutěže  Moravská Slavia Brno-Slavoj Praha v neděli 23.11.2008 
na 12,30 hodin. Domácí oddíl informuje o této změně delegovaného rozhodčího. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Kupa Jaroslav, Dukovanská 834, 67401 Třebíč,  
 � ZAMĚSTNÁNÍ: 561103061 � MOBIL: 724677879 

 e-mail: jaroslav.kupa@kuzelky.cz  do zaměstnání  Jaroslav.Kupa@cez.cz 
 

Aktuální výsledky najdete na webových stránkách: http://www.kuzelky.cz nebo http:// kuzelky.trnet.cz ,  teletextu TV NOVA na straně 292 nebo 
internetové adrese  http://www2.erika-as.cz/ttx/nova/292/R/ 

 


